
Determinazione Dirigenziale n° 1178/2020 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1407/2020

OGGETTO: SPBS 45 BIS GARDESANA OCCIDENTALE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PONTI AL KM 28+100 E AL KM 22+851 NEI COMUNI DI
MANERBIO E BASSANO BRESCIANO. CUP: H27H19002110003 - CIG: 83740379EF.
AGGIUDICAZIONE 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020, di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli Indicatori del
bilancio 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020/2022;il Decreto del Presidente della Provincia n. 138 del 30/5/2019/2019 di conferimento al dott.Riccardo Davini, a far data dall'1/6/2019, dell’incarico di Direzione dell'Area Tecnica edell'Ambiente e del Settore delle Strade e dei trasporti;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 49 “Manutenzione e
riqualificazione del patrimonio stradale” – Obiettivo 00630 “Interventi manutentivi straordinari alla
viabilità”;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 13 del 30/01/2020;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Premesso che:

- la determinazione a contrarre n. n. 789 del 20/07/2020 e 926 del 23/07/2020 con le quali si è
approvato il progetto esecutivo dell’intervento e proceduto all’indizione di una procedura di gara aperta
sotto soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell'art. 60 del decreto legislativo n. 50/2016, da
aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 36 comma 9 bis
del medesimo decreto, con importo a base di gara soggetto a ribasso pari ad € 205.000,00 – IVA dei
legge esclusa e l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 15.000,00 – Iva esclusa, per un totale
di € 220.000,00 – Iva esclusa;

Considerato che:

N.1178/2020

Documento firmato digitalmente



con determinazione dirigenziale n° 1133 del 26/8/2020 il Settore della Stazione Appaltante
Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, approvando il verbale di gara dei giorni 20 e 25
agosto 2020 per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di realizzazione dell’intervento in
oggetto, ha proposto l’aggiudicazione della procedura all’operatore economico concorrente
NEVADA SRL con sede legale in Via Nevada 7 a Trentola Ducenta (CE) - CF. / P.IVA n.
04363000615, che ha offerto un ribasso pari al 22,102 % per un importo contrattuale pari ad €
174.690,90 al netto dell'IVA di legge (€ 159.690,90 di cui € 73.820,21 quali costi della
manodopera ed € 1.800,00 quali oneri della sicurezza aziendali, più € 15.000,00 di oneri della
sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso);

Visti: 
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;3 del 
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.
56, il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32 e la Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione in
legge, con modificazioni, del citato Decreto Legge n. 32/2019;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. per le motivazioni suesposte, di prendere atto delle risultanze della procedura aperta per
l’affidamento dei lavori di realizzazione del seguente intervento:

SPBS 45 bis GARDESANA OCCIDENTALE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
PONTI AL KM 28+100 E AL KM 22+851 NEI COMUNI DI MANERBIO E BASSANO
BRESCIANO. CUP: H27H19002110003 – CIG 83740379EF, 

NEVADA SRL con sede legale in Via Nevada 7 a Trentola Ducenta (CE) - CF. / P.IVA n.
04363000615, che ha offerto un ribasso pari al 22,102 % per un importo contrattuale pari ad €
174.690,90 al netto dell'IVA di legge (€ 159.690,90 di cui € 73.820,21 quali costi della manodopera
ed € 1.800,00 quali oneri della sicurezza aziendali, più € 15.000,00 di oneri della sicurezza
derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso);

2. di approvare il quadro economico di appalto dell’intervento di che trattasi nei seguenti termini:

IMPORTO CONTRATTUALE €. 174.690,90
SOMME A DISPOSIZIONE
IVA LAVORI €. 38.432,00
RILIEVI E INDAGINI €. 3.632,42
SPESE TECNICHE €. 29.609,58
SPESE PER ACCERTAEMNTI E PROVE €. 500,00
COMPENSO INCENTIVANTE €.2.200,00
IMPREVISTI ECONOMIE D’APPALTO €. 50.935,10

N.1178/2020

Documento firmato digitalmente



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.125.309,10
COSTO COMPLESSIVO INTERVENTO €.300.000,00

3. di imputare il costo complessivo dell’intervento, pari ad €. 300.000,00, alla Missione 10
Programma 1005 Capitolo 90001161 imp. 2020/968 dando atto che relativamente all’intervento
risultano già spesi €. 15.767,49.

Brescia, lì 01-09-2020 Il DIRIGENTE

RICCARDO DAVINI

N.1178/2020

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1407/2020

OGGETTO: SPBS 45 BIS GARDESANA OCCIDENTALE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PONTI AL KM 28+100 E AL KM 22+851 NEI COMUNI DI
MANERBIO E BASSANO BRESCIANO. CUP: H27H19002110003 - CIG: 83740379EF.
AGGIUDICAZIONE

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 01-09-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1407/2020

OGGETTO: SPBS 45 BIS GARDESANA OCCIDENTALE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PONTI AL KM 28+100 E AL KM 22+851 NEI COMUNI DI
MANERBIO E BASSANO BRESCIANO. CUP: H27H19002110003 - CIG: 83740379EF.
AGGIUDICAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 27-08-2020

Il Responsabile del Servizio

GIUSEPPE ONGARO

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1407/2020

OGGETTO: SPBS 45 BIS GARDESANA OCCIDENTALE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PONTI AL KM 28+100 E AL KM 22+851 NEI COMUNI DI
MANERBIO E BASSANO BRESCIANO. CUP: H27H19002110003 - CIG: 83740379EF.
AGGIUDICAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 01-09-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1178/2020 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI

OGGETTO: SPBS 45 BIS GARDESANA OCCIDENTALE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PONTI AL KM 28+100 E AL KM 22+851 NEI COMUNI DI
MANERBIO E BASSANO BRESCIANO. CUP: H27H19002110003 - CIG: 83740379EF.
AGGIUDICAZIONE

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 01-09-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 01-09-2020 Il Responsabile
RICCARDO DAVINI

N.1178/2020

Documento firmato digitalmente


